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Ruszyły zapisy na 9 Bieg po Oddech 
 

 „Bieg po Oddech” to cykliczne wydarzenie organizowane przez Polskie Towarzystwo Walki 

z Mukowiscydozą.  

 Biegacze, którzy z jakichkolwiek powodów nie mogą 1 września stanąć na starcie Biegu w Zakopanem, 

a chcą wesprzeć inicjatywę na odległość, mogą to zrobić z dowolnego miejsca na świecie i swój wynik 

zarejestrować online. 1 kwietnia br. rozpoczęła się część wirtualna 9.Biegu po Oddech. 

 Każdy uczestnik wydarzenia, wykupując pakiet startowy pomaga w walce z mukowiscydozą - dochód z 

Biegu przeznaczony jest na wsparcie dla podopiecznych stowarzyszenia. 

 Zapisy ruszyły online na stronie www.bieg.oddychaj.pl  

 
Już po raz 9 Polskie Towarzystwo Walki z Mukowiscydozą zaprasza do wzięcia udziału w „Biegu po Oddech”. 
Impreza gromadzi biegaczy i amatorów, a wśród nich osoby bezpośrednio dotknięte mukowiscydozą – chorych 
oraz ich najbliższych. W zeszłorocznej edycji - w biegach wirtualnym i stacjonarnym - wzięło udział 1377 osób. 
Każdy uczestnik wydarzenia, wykupując pakiet startowy pomaga w walce z mukowiscydozą, ciężką 
ogólnoustrojową chorobą o podłożu genetycznym - środki finansowe pozyskane podczas Biegu po Oddech są 
przekazywane m.in. na rehabilitację, fizjoterapię domową, wsparcie w zakupie leków czy pomoc psychologiczną.  
 
- Dostęp do nowoczesnych terapii z pewnością zmienił oblicze mukowiscydozy, co nie znaczy, że rozwiązał 
wszystkie problemy chorych. Pieniądze, które zbieramy m.in. podczas wydarzeń charytatywnych pozwalają na 
zapewnienie różnych form wsparcia dla naszych podopiecznych - mówi Magdalena Czerwińska-Wyraz, 
wiceprezes Polskiego Towarzystwa Walki z Mukowiscydozą. - Dlatego też liczba uczestników Biegu po Oddech, 
która z każdym rokiem rośnie, tak bardzo cieszy. Z całego serca zachęcam każdego do udziału, w myśl zasady, że 
moc biegania, to moc pomagania - dodaje. 
 
Tradycyjnie uczestnicy będą mieli do pokonania trasę o długości 5 km, którą można przebiec lub przejść np. z 
pomocą kijów do nordic walking. Podobnie jak w poprzednich latach biegacze mogą wybrać formę udziału w 
wydarzeniu. Wirtualna formuła rozpoczęła się 1 kwietnia i zakończy się 30 września br. W tym przypadku 
uczestnik sam decyduje gdzie i kiedy pobiegnie, dedykując swój udział chorym na mukowiscydozę. Stacjonarny 
bieg wystartuje z kolei 1 września br. o godzinie 10.00 w Zakopanem. 
 
- Zdrowy tryb życia i dobre nawyki są dla nas bardzo ważne, dlatego cieszę się, że wspólnie z Polskim 
Towarzystwem Walki z Mukowiscydozą rozpoczynamy kolejny, 9. Bieg po Oddech - mówi Mariusz Klepacz, 
Członek Zarządu Santander Consumer Banku, sponsora głównego wydarzenia. - W zeszłym roku nasze 
pracowniczki i pracownicy aktywnie włączyli się do biegu wirtualnego - chęć udziału zgłosiło ponad 200 osób. 
Wierzę, że i w tej edycji połączymy nasze siły, aby razem wspierać chorych na mukowiscydozę i tak wyjątkowy, 
szczytny cel, jakim jest Bieg po Oddech. Będzie to również wspaniała okazja dla wszystkich, by rozpocząć 
nadchodzącą wiosnę od sportowych wyzwań i aktywności fizycznej - dodaje. 
 
Zapisy na 9. edycję „Biegu po Oddech”, zarówno na bieg wirtualny, jak i ten w Zakopanem, rozpoczęły się już 1 
kwietnia na stronie www.bieg.oddychaj.pl. Na uczestników czekają zaprojektowane specjalnie na bieg 
techniczne koszulki Attiq i wyjątkowe medale, a po biegu w Zakopanem poczęstunek, a także charytatywny 
piknik rodzinny, w nim zabawy i konkursy z nagrodami dla uczestników biegu i ich rodzin. 
 

http://www.bieg.oddychaj.pl/


  

  
 

Głównym Sponsorem wydarzenia jest Santander Consumer Bank, Sponsorami Złotymi - Nosalowy Dwór Resort& 
Spa oraz Vertex Pharmaceuticals, Sponsorami Brązowymi - Fundacja Inter Cars oraz Skarbiec TFI. 
 
 
 
Mukowiscydoza to ciężka ogólnoustrojowa choroba o podłożu genetycznym. W wyniku defektu genetycznego organizm 

chorego produkuje nadmiernie lepki śluz, który powoduje zaburzenia w wielu narządach, a przede wszystkim w układzie 

oddechowym i pokarmowym. Mukowiscydoza największe spustoszenie czyni w płucach chorego, prowadząc z czasem do ich 

całkowitej niewydolności. Jeszcze do niedawna jedyną szansą na przedłużenie życia był przeszczep płuc. Obecnie są już 

terapie, które działają na przyczynę choroby, a nie tylko łagodzą jej objawy. To leki, które zmniejszają liczbę zaostrzeń, 

poprawiają parametry funkcjonowania płuc, a w rezultacie wydłużają życie. Ten przełom w leczeniu dostępny jest tylko dla 

części chorych, z konkretnymi mutacjami. W Polsce na mukowiscydozę choruje blisko 2000 osób.  

Polskie Towarzystwo Walki z Mukowiscydozą (PTWM) jest najstarszą i największą w Polsce organizacją działającą na rzecz 

chorych na mukowiscydozę. Od 37 lat niesie wszechstronną pomoc i wsparcie osobom chorym i ich rodzinom, m.in. prowadzi 

projekty domowej rehabilitacji, bezpłatną wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, infolinię dla chorych oraz poradnictwo 

w zakresie pomocy psychologa, prawnika, fizjoterapeuty, dietetyka, finansuje leczenie i fizjoterapię, organizuje warsztaty i 

szkolenia, wydaje czasopismo „Mukowiscydoza”,  a także zabiega o konieczne zmiany w systemie zdrowia. 

Santander Consumer Bank jest jednym z liderów rynku consumer finance w Polsce. Oferuje klientom szeroki zakres 

produktów, który obejmuje kredyty gotówkowe, kredyty na nowe i używane samochody, kredyty na zakup towarów i usług, 

karty kredytowe i lokaty. Produkty dystrybuowane są online oraz poprzez sieć oddziałów, salony i komisy samochodowe, 

sklepy i punkty usługowe. Więcej na www.santanderconsumer.pl. 

Nosalowy Dwór Resort & Spa to lider wśród hotelowych obiektów Podhala. Czterogwiazdkowy rodzinny resort w wyjątkowy 

sposób łączy zakopiańskie elementy z eleganckim stylem najlepszych alpejskich kurortów. Doskonała lokalizacja, basen, 

luksusowe NABE SPA, restauracje, lobby bary, wyjątkowa oferta dla dzieci, bogata infrastruktura, zaplecze konferencyjne, 

doskonała lokalizacja – to wszystko, by zadbać o komfort gości.  

Vertex to globalna firma biotechnologiczna, która inwestuje w innowacje naukowe w celu tworzenia przełomowych leków 

dla osób cierpiących na poważne choroby. Firma już posiada w swoim portfolio wiele zarejestrowanych leków, które działają 

na podstawowe przyczyny wielu przewlekłych, skracających życie chorób genetycznych - mukowiscydozy, anemii 

sierpowatej i zależnej od transfuzji beta-talasemii i kontynuuje programy kliniczne i badawcze w zakresie tych chorób. 

Oprócz doświadczenia w zakresie leczenia mukowiscydozy Vertex ma bogate doświadczenie kliniczne w zakresie terapii 

eksperymentalnych obejmujących szereg metod leczenia innych poważnych chorób, dzięki czemu ma głęboki wgląd w 

biologię przyczynową tych schorzeń, w tym ból ostry i neuropatyczny, chorobę nerek zależną od APOL1, autosomalną 

dominującą wielotorbielowatość nerek, cukrzycę typu 1 dystrofię miotoniczną typu 1 i niedobór alfa-1-antytrypsyny. 

Fundacja Inter Cars została powołana w maju 2021 roku, w ramach realizacji założeń strategii zrównoważonego rozwoju 

firmy Inter Cars S.A. Naszą misją jest wspieranie rozwoju dostępnej, bezpiecznej oraz odpowiedzialnej mobilności, dla ludzi 

i klimatu. W ramach obszarów naszej działalności dbamy o rozwój kompetencji przyszłości, promujemy troskę o środowisko 

naturalne, działamy w obszarze ochrony zdrowia, odpowiadając na problemy społeczne związane z mobilnością, a także 

wspieramy działania służące poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Od lutego 2022 r. realizujemy program Inter Cars 

– Solidarni z Ukrainą. 

Skarbiec TFI - Powstało w 1997 roku i jest jednym z najstarszych i najdłużej działających TFI w Polsce. W ciągu ponad 26 lat 

Skarbiec wypracował swój własny styl prowadzenia działalności, który charakteryzuje się przede wszystkim innowacyjnością 

produktową oraz wysoką jakością wyników inwestycyjnych, potwierdzaną wielokrotnie przez niezależne instytucje. Skarbiec 

jest jednocześnie jednym z największych podmiotów, niezależnych od jakiejkolwiek grupy bankowo-finansowej w Polsce. 

http://www.santanderconsumer.pl/


  

  
 

Obecnie Skarbiec TFI zarządza aktywami o wartości ponad 5 mld złotych, zgromadzonymi w funduszach inwestycyjnych: 

zamkniętych i otwartych.  

 
Kontakt: 
Magdalena Czerwińska-Wyraz - Wiceprezes Zarządu, Polskie Towarzystwo Walki z  Mukowiscydozą  
 tel. +48 882 001 410, mail: mwyraz@ptwm.org.pl   

mailto:mwyraz@ptwm.org.pl

